
UCHWAŁA NR XIII/       /2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 26 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr XLIX/410/2018 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 967 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W § 2. uchwały nr XLIX/410/2018 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli po punkcie 2)  
dodaje się punkt 3) o brzmieniu:

"3) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kursach kwalifikacyjnych 
wynosi 20 godzin."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust 1 Karta Nauczyciela czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym

wymiarze zajęć nie może przekraczać 40 godzin na tydzień. Ustawodawca, w art. 42 ust. 7 pkt 3 ww.
ustawy, wyposażył organ prowadzący w kompetencję do określenia - w ramach ww. 40 godzin pracy -
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz
(tzw. pensum zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych). W niniejszej uchwale określono, w
związku z art. 1 pkt 13) ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz innych
ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287), tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli
praktycznej nauki zawodu. Projekt uchwały został zaopiniowany przez nauczycielskie organizacje
związkowe: WZZ "Solidarność- Oświata" - negatywnie, ZNP - pozytywnie.
Pozostałe organizacje związkowe nie wyraziły opinii w sprawie projektu uchwały.




